9 cf. Es. 38, 5

2 illi <i>D</i>	3 et in <i>om.</i> <i>D</i> ¹ <i>v</i>	praescientia] praesentia <i>T</i>	4 si.
<i>D</i> ibi <i>om.</i> <i>D</i> ¹	6 iuueni <i>D</i>	10 annis <i>P</i> ¹	uita <i>V</i>
11 con-	12 in <i>om.</i> <i>D</i>	faturum (a <i>in</i> u <i>corr.</i>) <i>M</i>	18 quid]
stitutione <i>D</i>	quod <i>D</i> ¹	illo (o a m. 2 in ras.) <i>P</i>	21 oratione <i>D</i>
concedere <i>v</i>	23 necessarium <i>D</i> ¹ <i>P</i> ¹	24 mundo sint (o et int a m. 2)	concedi <i>D</i>
<i>P</i>	26 sicut est] s. & <i>P</i> ¹	27 uirilitalis] ueritalis <i>D</i> ¹	28 dieb. <i>M</i> ¹
<i>V</i> ; corr. <i>M</i> ¹	feri <i>T</i>	29 possit <i>D</i>	esse <i>P</i> ¹
			tam] tamen <i>T</i>

non facit deus contra causam, quam sine dubio uolens praestituit, quam contra uoluntatem suam non facit. si autem non omnes causas in creatura primitus condita praefixit, sed aliquas in sua uoluntate seruauit, non sunt quidem illae, quas in sua uoluntate seruauit, ex istarum quas creauit necessitate pendentes. non tamen possunt esse contrariae quas in sua uoluntate seruauit illis quas sua uoluntate constituit, quia dei uoluntas non potest sibi esse contraria. istas ergo sic condidit, ut ex illis esse illud cuius causae sunt possit, sed non necesse sit; illas autem sic abscondidit, ut ex eis esse necesse sit hoc quod ex ipsis fecit, ut esse possit.

XXXVIII.

DE STELLA, QVAM MAGI SECVTI SVNT, CHRISTI FAMVLA, NON FATALI. EX LIBRO CONTRA FAVSTVM II.

15 Nos quidem sub fato stellarum nullius hominis genesim 54 ponimus et liberum uoluntatis arbitrium, qua uel bene uel male uiuitur, propter iustum iudicium dei ab omni necessitatis uinculo uindicamus. quanto minus illius temporalem generationem sub astrorum condicione credimus factam qui 20 est aeternus uniuersorum creator et dominus. itaque illa stella, quam uiderunt magi, Christo secundum carnem nato non ad decretum dominabatur, sed ad testimonium famulabatur, nec eum subiciebat imperio, sed indicabat obsequio. proinde non ex illis erat haec stellis, quae ab initio creaturae itinerum 25 suorum ordinem sub creatoris lege custodiunt, sed nouo uir-

1 fecit DP ¹	3 omnis D	aliqua DP ^v	7 quas] qua
DP instituit DP ^v	9 possint P	10 abscondidit D ¹ ab-	
scendit PT ^v	ut ex eis T ¹ in ras.	12 cap. LII T LIII D LV	
G ^v ; om. P	13 de] e M ¹ V	14 fatale v	15 fatu D
genesim] genus T ¹	16 imponimus T ¹	uoluntates T ¹	quo P ¹
17 necessitates D ¹	18 uinculo (o a m. 2) P	temporalegem T	
19 conditionem T	factum P ¹ T ¹ V	20 creator] conditor v	stilla
D pr.	21 uiderant P	xpm P ^v	natum v
D pr. stella v	itinerum D	25 suum P	24 stillis
			legi P